ni
a

pa
na qi

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSIRECaco ot NESSA IDADE AMARO G5A ENTE

Haquaguecetuba,27 de outubro de 2021.

Ofício nº 581/SMG/2021.

Ref.: Encaminhamento Ofício nº 151/SEMMAS/2021td.EncaminhamentoUficionº [51/SEMMAS/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 151/SEMMAS/2021, da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente (em anexo) em resposta a Indicação de nº

1449/2021, de autoria da Nobre Vereadora Simone Patricia Soares.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos

votos de estima e consideração.

CORRESPONDÊNCIA |

noBa1WU
RECEBI EM oa 15d MOU

Atenciosamente,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, ttaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaguaquecetuba.sp.govbr
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

ms e CEP: 08571-020 - Tel.: (11) 4647-1210CET meioambienteitaquaquecetuba.sp.gov.bt

Itaquaquecetuba, 26 de Maio de 2021.

Ofício nº: 151/SEMMAS/2021

Ref. Indicação nº 1449/2021

A Vereadora Simone Patrícia Soares.

Em atenção à indicação supramencionada, informo que indeferimos a

solicitação de analise da água da Bica d'água, visto que a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente não dispõe de recursos para realizar analises físico-químicas e biológicas da

água.

Certo que podemos contar com a atenção de Vossa Senhoria, aproveitamos

para reiterar protestos de alta estima e distinta consideração.

a
Siclanei Vicente dos Santos Castaldi

Secretário Municipal Adjunto de Meio Ambiente e Saneamento

À llustríssima Sr.

Vereadora 3Simone Patrícia Soares Lo

ao AA)

Jessica Araujo dos Santos
Receblem bj A

às Mito

  a
de
E

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 1449/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando 40 Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o serviço de Análise da água na Bica D'agua, localizado de esquina a

Avenida Antonio Fuga e Rodovia João Afonso de Souza Castellano, Vila ursulina-
Haguaguecetuba.

JUSTIFICATIVA

O espaço Bica D'água é muito importante para todos os moradores do bairro, cle
sempre foi conhecido como “Biquinha” por sua água limpa e potável. Ao longo dos anos houve
descaso como local jogam lixos e não tem a limpeza constante.

Com isso, é necessário a análise para não ocasionar mosquitos, ratos, acumulo de
lixos e para que a água volte a ser potável.

o
>
soos
qNxo
aa
No<
É32
E
So
2
Da
vxã£
Q

Plenário Vercador Maurício Alves Braz, 26 de Abril de 2021.

Simone Patrícia Soares

Simone do Posto

qoea]N
mo
EE)

a
ta
Ee]
2%o
2a

ao
ao<
E)

2
o
S
B
Ba

1

a]
e]
o
D
-ao
aJ
SsE]
N
1=»
mm
mnR
Ea]3o
ou

X€<Lo
o)
<
o
m=<a
usz
O
=
E)
a
GSa
2Eo
E
g
>V
q3
É
Ea
EAáVereadora

9WLA-890y-EXEA-6Z9N:elnsuooeseoangus

VZ02/ZSS|:0SSOIOIA-LZOZIRPS|:OJODOJOH-LZ'GS:0!LZOZ/POIIZ-SPBEZL1209L:SIAVOSVIDINLVAINOWIS100ajusujeyfipopeuissy

| de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

icipaE=>=SSE“5]